D 303 Post hanc dignitatem invitationem, sequenti die communicans audiuit Christum dicentem sibi: Ego, filia, sum panis qui de celo descendit: si quis manducaverit ex hoc pane, mortem non gustabit in eternum. Iste vero panis, quem ego do, caro mea est. Et qui de pane isto devote conederit, resuscitabit eum in novissimo die. Sed dico tibi, quod in multis morior, quantum in eis est, qui me indigne recipere non verentur. Et Margarita respondit: Cum sis vita infinita, quomodo posses mori? Et Dominus ad eam: Multi me recipient, in quibus nullam approbo gratiam, quoniam me in suis peccatis denovo crucifigunt. Et Margarita interrogavit Dominum, dicens: Domine, ergo quomodo dona conceditis his, qui non vivunt in continua puritate? Et Dominus dixit: Credis tu, quod Magdalena in illa puritate stetit, quam intelligis, ut sine momento temporis continuo mei recordaretur? Dico tibi, quod non: vivebat tamen in continuo desiderio placidi mihi, et in continua vita asperitate. Deinde ignis sancti

*magnis per-
fructus menti
delictis:*

*benedicatur
Christo;*

*cum timore
communicat:
distincte con-
ficietur:*

F
*in tribulatione
nunnum plo-
rat:*

*Intelligi chris-
tum crucifixum
ab inductione
communicatio-
nibus,*

Spiritus

*jubetur absolu-
tere se a con-
versatione se-
culiurum,*

*el compiti
Christi rursus
a peccatoribus
crucifixo:*

A Spiritus, qui ardebat in ea, subito omnes defectus anime concremans, expurgabat et consumebat eos.
et quomodo
Magdalena at-
tende seruabat
Deo.

B 204 In Paschalibus diebus sacramentum vitæ recipiens, Regem omnium seculorum audivit dicentem sibi: Ego sum panis vivus, qui de celo descendit: et qui manducat me, non videbit mortem in aeternum. Et ego resuscitabo eum in novissimo die. Ego sum divinitas illa, quæ se reclusit in carne illa, quæ prius concepta fuerat in corpore Annæ. Semper enim reclinavi me ad misericordiam, et numquam inveni plenarie correspondentem caritati meæ, et curialissimæ largitati. Et dico tibi, quod propter injurias et peccata, quæ multiplicant peccatores, impeditur verbum prædictiōnis meæ ne proferatur eis.

C 205 Die Luna: post secundam Dominicam de Pentecoste, Christi recepto corpore, ineffabilem jocunditatem et attrahentem dulcedinem sentiens, audiuit eum, qui summa dulcedo est, dicentem sibi: Filia, ego sum Creator, lumen, fortitudo, amator et gloria animæ tuae. Et Margarita respondit: Domine, ne dicas hoc verbum nisi ex parte tua, quia scio quod semper amasti me, aiorum summe. Nam ex parte mea meus amor est sicut umbra frigida et obscura. Sed supplico tibi, Redemptor mens, ut me facias candidam puritatem, et rubicundam per amorem: et ange semper in me desiderium caritatis tuæ. Die Martis sequentis Dominicæ, antequam Christi corpus reciparet, in confessione sua dolorosæ contritionis amaritudinem passa est, quia non videbatur, quod ejus vita curreret secundum divinæ beneficitionis voluntatis. Cumque Sacerdos surgeret completa confessione, ut Margarita fleti pararet hostiam sahitarem, subito omnis dolor in letitiam conversus est, et audiuit panem vivum dicentem sibi: Ego sum panis vivus qui de celo descendit, et in te delectabiliter requiesco. Et Margarita respondit: Quomodo magnitudo tua tam immensa, Domine, et justitas admirabilis, inclinaretur ad tantam misericordiam, quæ est in me? Et Dominus ad eam: O incredula, cui dedi pulchriorem arrham, quæ possit penitenti donari, et perfectiorem in rebus omnibus, per quas annua mihi placere potest in via, die isti filio meo et tui, quod nunquam tecum de danda tibi communione contendat, nisi prius perficeris. Horas tuas. Margarita vero soli Deo conjuncta per desiderium inflammatæ dixit: Domine, quid est rogatæ, quod tu venis ad me, et ego non venio ad te? Et Christus respondit: Filia, tu es illa, quam divinus oculus per gratiam intuetur. Et Margarita respondit: Domine, vos intuemini omnes creaturas, et nulla cogitatione cordis humani sapientie tue invisibilis potest esse. Et Dominus ad eam: Ego te per gratiam respicio ab modo quam universaliter alias creaturas. Et tu timorem magnum hales, sed majorem adhuc senties, et facies unam Quadragesimam de me, quæ ducit ad solemne Pascha.

D 206 Die Luna intra octavam Assumptionis beate Virginis, post communionem perceptam, auditio, Ego sum panis vivus, etc. usque, in aeternum; audiuit enim vocem dicentem sibi: Filia, laboribus, tentationibus et infirmitatibus fatigata, que te necessis ordinare, quare te laudes excusando et lamentaris? Angelus tuus hoc mane in tua confessione recepit, et in expressione ciremstantiarum defectum cordis tui. Scis, quod multum est utile revertentis ad me, dispositio naturæ bona ad gratiam. Et ego tibi hunc dedi ad notitiam veritatis adipiscendam, quod plaecebit magis quam litterarum studium, qui conservunt sermonem. Nullus enim sermo tam nihil placere potest, quantum tenere viam veritatis.

E Vel sic: et aliud, vel vox hac, Christo, reddudat — b me Februarii T. III.

quoque videtur deesse aliquid. — c Hoc quoque vox habent redundare videtur. — d Deest aliiquid. — e Hic quoniam — f Hic de- riu mūltis interjectus. De confessione et communione, Caput vii. — g Suspicio hic mendum.

AUCTORE P
JUNCTA, ET MES.

CAPUT VIII.

De materna pietate, et de ejus infatigabili zelo animarum.

M atris affectum induens, pietate simul et zelo salutis plena, sollicite invigilabat ad singulos. Cum igitur quadam die super erat sederet infirma, una dumtaxat de a tacito induita tunica, hyemalis aëgoris tempore super cilicio, revelante Domino didicit, quod in quadam villa per milliaria plura distante, quidam morabatur homo, verecundus et pauper, parvulum ætate familiam babens, ac per hoc inatitem et inertem, numerosam tamen, vietu pariter et cultu parentem. Eapropter mandatum a dilecto Christo recepit, quod tunicam sui amore de novo transmissam, sine dilatatione homini supradicto curialiter destinaret. Tunc illum pauperem cum jocunditate et fervore mirabili, exuendo se, induit, dicens: Domine, libenter cor meum, si fas esset, donare pauperibus vellim.

B 208 Ordinaverat ad communem utilitatem orationes suas, sicut fuerat a matre iudecta in seculo, dicens: Rogo te, Domine, pro salute omnium, pro quibus me vis orare. Sed caritatis ardore amplius exercente, sine personarum exceptione Dominum pro omnibus deprecans coepit timere, quia morem suæ matris fregerat in orando. Ad quod verbum Christus respondit, dicens: Filia, non recte docuit te mater tua. Nam (quis debes orare pro omnibus) multum mihi placuit oratio tua generalis. Ego enim veni pro omnibus, et pro omnibus fui mortuus. De patre tuo, pro quo me tam instanter rogasti, dico tibi, quod de purgatorio eductus est. Nec dubites propter vitam ejus præteritam, quam nosti, quia purgatoria pœna sunt variae, et sihi fuerunt multum afflictioræ reservatæ, ut citius purgaretur. Filia mea, dicas Fratri Juncte, pro quo me rogas, quod sollicite prædicet, ferventer audiat confessiones, inter discordes concordiam seminet, non sit tener, sed fortis, hominum abhorreat laudes, et non discurrat Missas suas.

C 209 Ad tan latissimam caritatem suam disponerat sponsam Christus, quod non solum a renotis provinciis quamplurimi properabant, verum etiam divina permissione anime defunctorum de suis receptaculis accedentes, ipsius suffragium cum instanti postulabant: inter quos duo, qui fuerant interficti, dixerint ei: Quamvis in morte non poterimus confiteri, quia nostram prævidimus mortem cum prædones extraxerunt nos de itinere, quo ihamus, per silvam ducentes, dedit nobis subito Creator noster contritionem de culpis nostris, et patientiam in morte, quam crudeliter intulerunt, et sie per misericordiam suam nos ab aeternis incendiis liberavit. Nos autem, dilecta Dei, sumus ambo sutoris, et ego præcipue tecum loquens, legalitatem, quam debui, in mercando non habui. Quare supplico, ut facias, pia mater, cum meis de domo, ut pro me satisficiant specialiter: et pro isto similiter, qui est mecum: nam sumus in magnis purgatoriis cruciati bus; et ego magis propter dolosas et amicibiles in signo locutionis, in ficta dilectione: ora ergo pro nobis, sponsa Dei. Igitur oranti Dei familia Margarita pro istis duobus, et aliis qui in tantis angustiis ercentur, respondit Dominus dicens ei: Ducas Fratribus Majoribus, quod animas defunctorum habeant in memoria quæ sunt in tanta multitudine, quod vix corda hominum cogitarent, et tamen a carnis suis modicum adjuvantur. Et dicas eis, quod religiosi, ex: qui

a Christo jube-
tur tunicam
pauperi do-
nare,

E pro omnibus
orare:

ab eo cognoscit
patrem suum
in celo esse;

quædam con-
fessario con-
fessio Christi
monum:

pro apparenti
bus auctoribus
orat,

et pro aliis in
purgatorio
existentibus,

AUCTORE P.
IUNCTA, EX U.S.S.

oral pro quo-
dam afflito,

et Christi mo-
nitu, ut ei
ignoscat Super-
ior procurat,
ne labitur :

29 Oct.

zubem pecca-
ta extupare,

scribere pia-
monia reli-
gioso Sacer-
doti,

b

piscari am-
mas,

monere FF.
Minores, ut
solita Det ho-
norem euent :

A qui nimis curis secularibus se immiscent, in Purgatorio graviora supplicia patiuntur.

210 In festo B. Clarie Virginis, dum Christi simulca Deum exoraret pro quodam in amaritudine et levitate animi constituto, dixit ei Pater clementia, quid ipsa misericordia statim pro suo Confessore, et dicaret ei ex parte sua; ut illius Praelatum induceret ad compatiendum subditu suo, qui est sicut lapis in machina, et paratus ad precipitum. Et quantumcumque Praelatus doleat de injuria mea, nihilominus recrilevit, quod Petro respondi: Non dico tibi septies, sed septuagies septies. Quare volo, quod debili faciat plenam misericordiam, et ipse postea dolebit amare de omnibus, in quibus me graviter offendit. Tu etiam regasti me pro Gilia, quam propter amorem tuum, et opera ejus virtuosa ponam in gloria Paradisi in ordine Cherubin.

211 In festo SS. Chrysanthi et Dariae, post Christi corporis sumptionem locutus est ipse Christus Margarite, dicens: quamvis tribulationes tibi crescant, non omittas propter hoc vitiosorum vita extupare, et in eorum mentibus serere, et plantare germina virtuosa. Filia, semina, et ego dabo tibi semen, et infundam gratiam verbis oris tui. Et si

B rarius loquar tecum, et sine locutione largiar tibi lumina, ut verba tua prædicere vera possint. Filia, Deus tuus est immunitata innocentia, et ideo non miraris; si tibi quae pervenisti in quandam columbinam innocentiam puritatem, talia referuntur.

212 Tempore quo morabar Senis, Margarite granti Salvator ait: Scribe: Pater Deus filio suo benedictionem et recommandationem internam suorum Filiorum, quos tanto redemit pretio, et illorum præcipue qui recesserunt de via mea. Cresce in gradibus gratiarum, ut quae sunt Bei, semper Deo, et lumen tibi donatum appropries Creator tuo. Nam ego summus et unus Deus, volo tamen in celo, quoniam in terra meos honorare amicos. Unde non sit tibi durum, illi laborare pro me: quia si memor fueris fatigationum meorum, et infiniti praemii, quod paravi tibi, labores dulces erunt et cum indecessa letitia fatigaberis, b entpani, quam meus amicus Franciscus vidit mentaliter pro te orans, significat sacrificium operum Dei tui, quia portas nomine meum, ut ferventi devotione coram populo duro prædices. Crux illa in tuis manibus posita, invitat te, ut saepe ad Crucem redeas. Rosa autem tibi data significat purissimam castitatem, cuius odor extendit ad animos. Quare doceo te, sicut pater filium, ut cum populo prædicaveris, præbeas te peccatoribus tractabiliem et humanam, et in communionibus, quae contra peccata facias, peccatoribus meum elementiam, quam ibi henter largior peccatori redemti, misericors verbis illis. Tu etiam, illi mihi, reddite te gravem moribus in omnibus operibus tuis, quia semper ero tecum, nisi me perdas culpa tua.

213 Sequenti die post B. Magdalena festum, accipienti cum reverentia corpus Christi, Salvator locutus est Margarite, dicens: Plora misericordiam meam, quia die nocturne clamavi, et quasi timo vilior astumatur, quia non cognoscitur a generatione humana. Plora misericordiam tuam, quia non obedisti mali de pescatore animarum, quae indigent me summo et vero bono, non ego eis. Et Margarita respondit: Domine mihi Jesu Christe, ego dubito de men fragilitate. Et Dominus ad eam: Non nomines beneficia mea et opera, que fecio per te fieri: nec dubites, quia te habui non sicut in aliquod mortale peccatum, si necesseris per viam per quam te ducam. Ego namque habeo misericordiam, et cum ipsa justitiam exequor. Ama igitur, filii, unicum Deum tuum, et ipsum solum postula et honora, et solus honorem Dei tui desidera, et non tuum: et dicas Fratribus

Minoribus ex parte mea, quod non erunt de murmuracionibus, infirmitatibus, tribulationibus, et suorum necessitatibus subtractionibus, fame ac siti, non de honoribus; sed soli me postulent, et tenent veritatem. Oportet enim, quod honor eorum me honoret, et omnis ad me honorum omnium referatur honor.

214 Quadam secularis Domina magna fama propter frequentationes confessionis, sic erat in anno quieta, quod non credebat aliquod grave peccatum in anima remansisse. Sed quia intenta erat, ratione et honori ac necessitatibus, Margarite Dei famulie, pro ipsa ferventer oranti Salvator locutus est, dicens: Filia, incipias murare Fratri Junctæ defecus illius, pro qua orasti: et cum coperis loqui, ostendam eos tibi per ordinem, et ipse scribat ad ejus utilitatem. Ibi ergo, ut illa tibi pro amore meo devota confiteatur, quia priusquam nupti tradiceretur, fuit numis audax, sive prompta, et corde non perfecte honesta. Confiteatur de aviditate nimia circa illum virum, quem habuit postea, et de immoderato desiderio ad eum cito eundi. Confiteatur de honestate, quam habuit in oculis, loquela et opere inanum, quia desideravit eam quoad honorem mundi. Confiteatur quia priusquam fuerit annulo subarrhata, caput suum ornavit et dorsum et nimia cordis hilaritate vadens ad ipsum virum, morando secum, de me veram non habuit notitiam, nec saporem. Confiteatur de inordinatis appetiis secum, et quod in loquela et tactibus etiam in solennitatibus meis atque Sanctorum transgressa est ordinem jura que conjugi. Confiteatur de excessivis desideriis standi secum, non solum in ejus presentia, sed absenta. Confiteatur, quo tempore magna adversitatis cupusdam afflitis sui juravit illicite, et falsam, quantum in ea fuit, dari sententiam procuravit: nec doluit tantum de nota infamie accusati, quantum de damno pecuniae communis solvenda. Confiteatur, quia me offendit eundo ad palatium Potestatis, in quo appetit supra sorias de pulchritudine corporis commendari. Confiteatur, quia familiam saepe accusabat occulite, et ostendebat signa tenerioris dilectionis circa eos et domus negotia, ut ab eis plus certi amaretur, et tamen nec illos, quos tanto venerabatur studio, nec alias personas vere dilexit, exceptis viro suo et filiis, quos numis amavit. Dieat suam culpam de laudibus mundi, quarum avida sunt, et quod numquam me digne ad altare suscepit: nam nee enim amara communicatevit contritione, nee cum integritate confessionis: et quamvis multum ecclesiis frequentaret, parum gustavat devotionis in mea Nativitate, Coena, Passione, Resurrectione, et aliis solemnitatibus Virginis et Sanctorum: nam in his temporibus et Quadragesimis parum cogitavit de me, nee ordinata in orationibus scivit expendere tempus suum: sed orationes aridas sine lacrymis habuit, et jejuna sua fecit absque honore et amore devotionis. Confiteatur de inordinatis ciborum desideriis, et ileal suam tenacitatem, quam in eleemosynis habuit. Confiteatur diligenter, quia usa est male ablatis, et recordetur bene quod quantumcum expendit: nam deinceps quos expendit et extrahit de marsupio viri sui, vel fuerunt violenter et fraudulenter acquisiti, vel de ludo. Unde volo quod certis personis, quas ipsa novit, satisfaciat per se, vel per alium diligenter: de incertis vero, ad sui libitum Confessoris. Et quia haec de bonis viri sui, dum potuit, non restituit, nunc integraliter de suo restitut. Recordetur, quod tamquam mater familiæ tenuit marsupium sue dominus, et multas inutiles expensas fecit et superfluous de illicente aequis, de quibus satisfaciat pro illa parte, quoniam in se non recusavit expendere. Confiteatur, quia non doluit de sua terra destructione,

vidua per
vidua vetera
peccata divini-
tus cognita,
per Confessa-
rum revoca-
tu memoriam,
ut ea confitea-
tur.

E

F

qua

A quia volebat quod una pars alteram superaret, et ei donaretur, propter quod palliatam habuit invidianum ad multis consanguineos suos, si non erant in seditione suo viro conformes. Multum enim dolebat, si vel modicum in suis elationibus redderetur abjectior. Dicat etiam culpam suam de omni dominatione quam tenere voluit, in domo patris, quam a sui sorore viri nullo modo sustinuisse. Dieat suam culpam de omnibus rebus consortis sui, et reddit quidquid ei ablatum de consensu ejus fuerat. Confiteatur etiam, quod nimis parca extitit circa pupilos consortis sui, quibus sicut pauperibus satisfacere debuit, et injuriis prolatis contra mares et mulieres de domo, cum veritate ac mendacio. Dicat suam culpam de omni ornato corporis.

Deut. adhuc plurimam peccata et defectus omnia committuntur etenim viduae jubet.

213 Totius perfectionis amator integraliter animam, quam redemit, curare desiderans, reliquias morborum reliquias potenter expellens, ait: Confiteatur iterum de detractionibus et judiciis circa proximorum nobilitatem et pulchritudinem; quia sperneth atque vilipendebat aliorum sufficientiam, defectus exprimendo quos noverat, et si alii dicarent, libenter discebat: bona vero si qua de proximo noverat, reticebat: et corde, ore ac signis judicabat alios de superbia et aliis vitiis, et sapissime de vitiis que numquam commiserant, sicut ipsa; que si nullum vitium, que alii imputahat, de certo perpetrasset, de aliis minime murmurare debuit. Confiteatur, quia si inventebat personam, de qua confundebat, mordaciter detrahebat, et loquendo blandiebatur presentibus, dicendo de ipsis bene. Confiteatur, quia superbe cupiens alii dominari, iudicari desideravit praeterea, de nobilitate et rerum copia, quam in aliis cum in errore animi invidiebat. Dicat etiam culpam suam de mentis vagatione et de discursu sensuum, quia appetit quacumque appetibilia alios possidere aspiciebat. Confiteatur, quia licet frequenter ecclesiam, tamen non habebat cor ad divinum officium, sed ad loquendum enim mulieribus in ecclesia: et si silebat, ibidem cor in exterioribus vagabatur. Et quamvis sanctarum personarum notitiam quereret et haberet, et specialiter Fratrum Minorum, de ipsis non hausit saporem, nec se ipsorum moribus conformavit: sed, quod peius est, murmurabat de prædicationibus et officiis eorumdem: et si ei aliquando placebat prædicatio divinumque officium; extra ecclesiam posita, Dei oblitus erat et verborum ejus. Dicat suam culpam de ingratitudine beneficiorum meorum, quia eam de multis periculis liberavi, que credebat se penitus decessuram: nec cum his omnibus a mundo evelli potuit, sed ei mente inhaesit, neque nunc studet amissum redimere tempus.

C Dicat suam culpam de tempore vita sua: in disciplentia mens consumpto: et quod, si quod mihi gratum est opus, hoc non egit solum amore mei, sed vel metu aeternae pre næ, vel timore verecundiae temporalis. Sed si se damnandam firmiter credidisset, debuit mihi cor ejus cum intima service dilectione, quod per proditricem loquelam in malitius texit. Dicat etiam suam culpam, quod multas virtutes in pluribus commendavit, quas commendatas sciebat, penitus non habere. Et quamvis ab immunitate virtus pura esset, præterquam cum viro suo, cum sanctum matronum copulavit, tamen non dolerat de lapsis in earnis vitium, sed eis detrabendo, cum aliis plerumque letabatur. Dicat suam culpam, quod alios arguebat de male lnero, possessionibus, loturis, ornamentis et ligaturis, dicens, quod tam pretiosa tamque cara possidentibus nimis congruebant: quia sepe inordinate comedebat: et si non vitasset dispensationem, inordinatus et ardentius comedisset: de gula virtus alios condemnabat, et sua distribuit pauperibus pro mei honore nominis: et retributionem postulabat

et expectabat temporalis premii potius quam aeterni. D

Dicat suam culpam, quod ipsius orationes opprimebantur honore euclidinum mundanarum. Confiteatur autem de indiscretione, quam habuit circa famulas sue domus, et cum modica compassione ad pauperes creature manus extendebat amore mei: et hinc est quod pauperes judicavit, quantum ad eorum conversationem, ad fletum, risum, jocum, cibum, et potum subtrahendo eleemosynam suam, et per detractionem similiter alienam. Confiteatur, quod duplicita inducera ferens et pretiosis, nuditate et frigore laborantibus compati neglexit et misereri. Libenter enim pecuniam cumulavit, et vix de frusto panis subvenire pauperibus studuit. Dicat suam culpam, quia illud nomen, quod Matri meæ per autonomiam competit, ut sola Domina nominetur, sibi adscripsit: et si quae nobiliores illo nomine vocarentur, deridebat eas: et servire nolens alius, exigebat ab omnibus famulatum. Dicat suam culpam, quia offendit me in cibo et jejunio, in solitudine et societate, stando et ambulando, tempore adversitatibus et prosperitatibus: et quamvis libenter sociaret se mulieribus formosis, ornatis et comptis, in tantum se amavit amore privato, quod ceteris melior ac pulchrior voluit reputari. Confiteatur, quod in mei sui factoris injuriam, ad speculum se ornatal, et se videndo E meditabatur miseras huius mundi, iuvidendo saepius decori ac pinguedini mulierum. Confiteatur, quia parvas tribulationes suas, astimavit magnas; et alidrum maximas, dicens parvas, de tederantibus eas murmurando tam dure, quod de homicidiis et proximorum languoribus non dolebat in corde, sed latabatur, quantumcumque fuerit cum flentibus in ecclesiis vel dominis eorumdem. Dicat suam culpam, quia non recreavit famulas post laborem, sed erat tenax in earum necessitatibus, non tantum sanitatis tempore, sed argritudinis: quando enim consolatione indigebant, dicebat eis improperia multa, et infamabat eas per domum te gula et de negligentiis; in partibus suis nimis deliciis attendebat: faciebat etiam quae loqui volebat, et loquebatur se ceteris confirmingo quae siluisset libenter. Confiteatur, quia devias personas propter honorem mundi vitavit, nec eas in suum consortium et familiare colloquium admittebat, quia intus et extra superbia plena fuit. Verumtamen confortetur in me, et vitam suam examinare non differat, reducendo ad memoriam suas culpas: et ego infundam lumen gratiae menti ejus.

216 Frater quidam, Philippus nomine, dubitans interrogare in confessionibus primitentes propter F stultitiam male interpretantium interrogations, et non interrogare sinebat, propter verecundiam vita occultantium, per me Confessorem, Margaritam rogari fecit, ut in oratione impetraret a Domino hujus dubii veritatem. Cui dixit Dominus: Dic ex parte mea, quod secure andiat et interroget confitentes, quia divisiones gratiarum in hominibus sunt distincte: quapropter hanc virtutem audiendi et interrogandi concessi ego propter sui cordis et corporis puritatem. Ideo si mille posset in die una confessiones audire, nullum deserat, qui desideret confiteri: nullumque interrogare postponat, quem interrogatione eredit verisimiliter indigere. Peccatores namque per se non confitentur, quia cæcitatem mentis contrahunt a peccato, et ideo suos defectus nequent videre: merito quippe cæci sunt, quia me lucem veram in suis mentibus refinere non possunt propter factorem peccati: postquam vero anima per confessionem fuerit defæcata, illuminatur, et sua vita conspicit, et intuendo veraciter plorat et dolet. Idecirco filia, necesse est, ut Confessores de peccatis interrogent: ex hoc enim tam pio studio, tamque ferventi animarum zelo, plus diligo Fratres Minorum,

sed eam ad spem erigi:

*Item Minoris
cuidam dicit,
ne omittat in-
terrogare pa-
nitentes, cum
et putat facien-
dam.*

AUCTORE F.
JUNCTA, EX MSS.

Cur plus afflictiones necessaria?

*monita Dei
jura data ejus
Confessor:*

*Oratio pro Cortonensis
orantibus,*

*exaudita, se
hunc habuit:*

A quam aliquem Ordinem, quia ex eorum laboribus studiosis plures animas hucor.

217 Visitans Christi famulam Margaritam celebravi in oratorio, et dedi ei Christi corporis sacramentum. Quae cum reverentia magna communicans, oravit dicens: Domine reddite mihi alta consilia, quae consuevi a te recipere. Et Dominus ad eam: Quia do tibi quod magis tu salutis expedit, non postules consilia pristinae redditi tibi. Colloquimus enim meum familiarie dilectis meis reservo alibi. Ego enim in vita ista steti in tribulatione, et amici mei similiiter debent velle stare. Et si nulla tribulatio eos tangeret, quia tamen a peccatoribus ubique offenditor, deferent affligi, juraque mea defendere pro viribus et docere. Illi autem qui hoc faciunt nullum timeant, quia cum illis ero. Quare dicas Fratris Juncta bajulo tuo, quod verba Evangeliorum meorum et epistolas B. Pauli, electi mei, predictet serventer popule, et ego in eo speciale gratiae domini ponam. Et quidquid tibi ex nunc ostendero, solum loquaris. Scias etiam, filia, quod simonia in mundo crevit in tantum, quod patres filios sacerdotes fieri faciunt propter avilicitem mundanum rerum: qua excrescente ecclesia moa tribulacione magna percutietur; et Fratres Minores tunc temporis affiguntur, et si encti qui sunt in

B ordine, non agerent aliam penitentiam, satis videtur eis magna illa, quam habebunt. Dicas etiam bajulo tuo, quod ego habeo paucos pugiles, qui viriliter pugnent pro mei honore nominis. Postquam igitur eum elegi pro me ad pugnandum, semper studeat mihi placentia suoposse perficere; et corum me sit lux in ordine suo, et occupatus non faciat congregacionem de horis suis.

218 Die Lune post primam Dominicam de Adventu, audivit intellectualiter in anima vocem dicentem sibi: In deserto hiujus mundi posui te, sicut rosam inter spinas. Ego enim Dei filius de Maria Virgine natus, qui haec loquor, perficiam que promitto. Anninarum autem zelatrix fervida de se humiliata sentiens ait: Domine, non sum digna, ut in me tanta magna promissa perficias, sed propter gloriam nominis tui, quod tantum offendili, et propter saltem quoniam desiderio fiat quod tua gratia reprobuit. Et Dominus ad eam: Filia, verum deis, et ego interponam remedia animarum multarum, languorem sanativa, non solum in terra ista, sed in multis et remotis locis utique provinciis propter amorem tui. Et Margarita respondit: Domine, Cortoneses tunc recommendo bonitati, ut fidei eorum, quam pro amore tuo in me habuerint, respondere digneris. Et Dominus ad eam: Quia Cortoneses tibi fuerunt largi amore mei, ipsorum fideli respondereo, et pro omni numata quam expenderent in te, recipient aucti mirem in domo pacis et consolacionis. Et Margarita respondit: Domine, non rogavi te pro ipsis eum desiderio sic ferventi, quia velim minimum laudem temporis honoris ab eis recipere; sed solam quero salutem eorum, ut qui amore tui se tanta inclinaverunt ad laborandum pro me, recipient in me gratiam specialem. Et Dominus ad eam: Et ego ponam eos in magna statu, et eorum pretio venerabundam mihi bona mea. Et tu non cognoscens, quousque videbunt homines, quae non vident; et audiens, quae non auditor. Tu enim es filia, electa, soror, quae solum dilectionem sequitur meam. Et Margarita respondit: Cum nullae creatura plus metuus majestatem offendit, et omni fuerit abyssus profundior vilitate, quandoque possent credi magnitudine mea. Tu dicas, inquit Dominus, quod nihil amas praeter me, et mihi soli servire desideras. Et ego tibi dico, quod me amabis, nihilque servies ita pure, quod nunquam me mortaliter offendes: et amor tuus in quantum creatura convenit, dici poterit sine

mensura et tu poteris dici immensurata: Tu dicas, quod sum latitia ineffabilis electorum: sed pauci sunt, in quibus latari possum sicut in mente tua: amatores enim et electi mei debent esse humillimi, corde puri, ut me cernere mereantur, et in fine suo per amorem amplectar eos, eis obvians cum Beatis.

219 In festo B. Joannis Evangeliste in scholis Fratrum cum fratre Ranaldo et Fratre Ubaldo, ego scriptor horum, Margarita assistens post communionem,cepit ei Frater Ranaldus tunc Custodiae Custos Iohanni, dicens: Ecce mihi in Christi dulcedine quiescenti nova relatione monstratur, quod anima quedam sit criminibus onerata, ut penitus sit aeternis deputanda suppliciis, nisi eam reduxeris ad poenitentiam statum monitis et exhortationibus tuis: et unum dumtaxat e duobus tibi conceditur: primum, ut vel qua nunc frueris, priveris dulcedine, et animam illam reduces ad gratiam, vel si expavescis tam jocundo privari solatio, inferni deputabitur omnino suppliciis. Quod horum deliberabis omittere? Et Margarita respondit: Angustiae mihi sunt undique, et ex utraque parte timore pereciutor, nam si deserem inefabilem Christi suavitatem, quam gusto, amarissimam penam novae mortis incurro; et si deserem animam, Christi redemptam sanguine, dubito de mei Creatoris offensa. Qua de re propositam questionem, insolitam dimitto: tanta enim est haec dulcedo, quam sentio, quod si perseveraret, in anima, sempercederem in poenis illas vivere sinecibo.

220 Sero igitur facto Margarita tremens ad celum redit, et illam noctem duxit insouinem, orans et lacrymans, cum spiritali dolorosis, interrogavit de suorum remissione peccatorum Creatorem. Cujus votis Rex pietatis Christus placidus immensus respondit, dicens: Nequaquam vocassem te in die dilecti Iohannis, filia, si tuorum omnium non donassem veniam delictorum: in cuius veritatis certitudine argumentum, quemadmodum tunc, ita et modo absulvo te ex parte Patris mei colestis, cui sum co-terminalis et consubstantialis filius, et sancti Spiritus. Et quoniam omnia peccata tibi dimisa sint, semper tamen scrutinum conscientiae facias et de enctis desideris cordis tui, quibus me offendisti, non differas confiteri. Mira res, et memoria commendanda; mox namque ut prefatum preceptum recepit, irradia splendoribus sapientie Dei mentaliter, encta desiderio cum confessa quam inconfessa in una luce panduntur.

221 Nocte insuper sequenti super ei proposita querstione a Fratre Ranaldo alloquitur Christus Margarita dicens: O Filia, quia Fratri non respondisti, F quia tibi dederat optionem, bene fecisti: nam sine mea presentia jam tibi communicata per gratiam non erendo vivere posse, et animam pro suis clamandanis sceleribus solebas liberare: quantum namque animas diligis, quas tanto redemi pretio, tibi pluries revelavi: de quarum zelo plus milo placent Fratres Minores, quam aliquis ordo Ecclesie mense: Sunt enim utiliores animalium zelatores, quos hodie mundus habeat. Unde sicut ego Salvator mundi praedictum fundavi ordinem et plantavi, ita se student caritatis vinculo ad invicem communire et caritatem servare tam integralem, quod sine differentia personarum inter eos tractentur minores quemadmodum et maiores: et ut tantus ordo in sua permaneat puritate, volo quod praefati Pastores ordinis amovero snumopero studeant quidquid in ordine sancto modo reperitum abolendum. Sicut enim mare omnem abjecti sordori, ita et ipsi omnem defectum, tam excelsum ordinem maculantem. Circa insuper predicationes, quas faciunt, constantiam habent et fervorem, nec amore vel metu a veritate tramite obliquentur. Et si aliquando contra predicationes eu-

*interrogata an
lucrari anti-
mam vellet,
perdendo dul-
cedinem gra-
tia;*

*non potest re-
solvere :*

E

*cognitum
omnia peccata
sibi condonata,*

*subiecta tamen
conscientiam
examinare, et
confiteri defec-
tu,*

F

*Ordo Minori-
n Ch. - late-
rato*

AUCTORE P.
YUNCTA, ET MSS.

ob zelum.

et Amoris vi-
ridarium vera-
tor.

Margarita in-
dei Dei Ma-
trem.

præclaro mo-
nito accipit pro
Confessario
iuxto,

d

docteur omnia
ad Christum
referre:

quidque futu-
rum illis qui
iustus monitis
terribilis.

Arum per aliquos fuerit murmuratum, recordentur humiliiter quod mihi omnium Creatori in praedicationibus et miraculis multas injurias invidi paraverunt atque insidias. Hic est ordo, inquit Dominus, filia, qui mihi suscitat animas a morte peccati: et cui dedi, do, et dabo gratiam specialem in operibus suis. Margarita autem cordialiter amans ordinem prælibatum, ex his quæ audierat jocundata, respondit dicens: Intrabunt omnes, Domine, in hoc amoris tui viridarium? Et Dominus ad eam: Omnes ingredientur, sed de fructibus ejus æqualiter non gustabunt. Nulla enim res quantum amor mihi placere potest, nec amore potest res pulchrior inveniri. Si totus namque mundus daretur amore mei, sine sapore ac fervore amoris, si sustinerem quod misericordiam id quod fieret, quantum ad complacientiam parum valeret. Nemo enim potest ad me venire nisi per viam dilectionis. Et Margarita respondit: Cnr, Domine, Fratrum Minorum ordinem vocas Amoris viridarium? Numquid non aliud est tam singulari viridarium caritatis? Et respondit Christus dicens: Non est tanti amoris aliquid in orbe collegium, ut ordo prædictus. Et ideo ipsum tibi dedi, et do ad instruendum te, sicut Apostolos, quos intelligere faciam, quæ dabuntur tibi. Et tunc ostendit ei Matrem suam, dicens: Hæc est, quæ diligit te. In quibus verbis tanta fuit dulcedinis anima suavitate repleta, ut diceret, quod si vel modicum ulterior cresceret, ipsam tolerare non posset. Et rogavit Dominum nostrum, ut ipsam in vita consolationibus, quas silere non poterat, mundo absconderet, quia laudes vitabat humanas.

B 222 Die quadam Margarita oranti pro suis Paribus audivit Ieronimum dicentem sibi Servus mens defunctus, est in optata gloria. Unde die etiam seruo meo viventi: Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt in regno eorum. Qui cum fuerit occupationibus hominum deditis, reddat mentem suam statim ad me, et cuncta quæ agit, ad me honorum principium referens; et ego ita illuminabo eum, quod non offendet me. Numquid secularium famam consideret, nec subsidiorum eorum paveat subtractionem: sed semper contra eorum vitia in ore suo usum teneat, et conservet sermonem sanctissimæ veritatis: d Et dico tibi, filiæ, quæ ista nunc recusas, quæ panduntur tibi propter salutem humani generis, ut veraciter trahatur ad me, et discat in te quod pro modica pœnitentia cito potest C ascendere usque ad excellentiam gratiarum.

C 223 Feria secunda post Pentecosten recepit corpus Christi, dicentis ei, quod salutare B. Virginem, usque Benedictus fructus ventris tui. Quia salutatione finita, iterum dixit ei: Si omnia bona mihi Christo, et non tibi reddideris, cum desiderio profectus animarum, cuncta quæ promittes in nomine meo, et non ad famam tuam, perficiuntur, et sanabis animas tibi devotas, sicut tibi prædictum est: Sed omnes, quas sanabis, non perseverabunt in me. Et Margarita dubitans super promisso verbo respondens ait: Promittam ego, Domine, tue pietatis largitatem indifferentem? Et Dominus ad eam: Ita imperferti et perfecti promitte, quarendu majestati meae servire volerint, et me amare ac laudare. Nam in illis, qui non perseverabunt, fulget in inferno contra eos tua caritatis splendor, quia quoad hoc patientur majora supplicia: et perseverantibus in consiliis tuis, mei sanguinis meritum communicabo, cum eos premiabo in gloria regni mei, et per exempla tua sequentur me: reddent mihi gratiarum actiones, et vocem laudis. Et quia tranquillitas dulcedinem, qua frui consueverat, non videbat, admiranti respondit Dominus, dicens: Talem me tibi dono, qualiter te invenio.

D 224 Feria quarta post Pentecosten sumpto Filio Dei cum reverentia mirabili, ad altare audiuit eum dicentem sibi: Amas tu me? Et priusquam aliquid responderet, dixit Dominus: Dicas, quod non. Ubina est pristinus fervor desideriorum tuorum, quo accessa, et in motu violenti amoris dulciter ducta, me continue cum lacrymis postulabas, inclinans voluntatem meam ad preces tuas: De hoc amore iterum requirens Dominus Margaritam, dixit: Ama me, filia, quia ego amo te. Illa vero timens ne haberet in mente aliquid, quod divinae majestatis aspectum offenderebat, ait: Domine mihi, si aliquid latet in anima mea, quod voluntati tui dispiceat? Et Dominus ad eam: Filia, nullum habes peccatum mortale in te, sed nebula mundanorum auditum, sonusque verborum, quæ referunt accidentes ad te, impedient locum quietis conscientiae tue: et separant mentem tuam a contemplatione mea. Tunc Dominum rogavit, pro quadam in tribulacione maxima constituto: audivit Christum Dominum respondente: Scias, quod secum sum quantum ad misericordiam retinendi eum ne pereat: sed duritas cordis ejus mearum consolationum impedit largitatem.

E a In Italico Vocalionario Academicorum furfur, sic della Crusca, autem Taccolino genit. esse vestis sum opulenta. Sed hoc portus veterum vestitur significare, quam formam vestis. — b In scriptum Non inserviat anima. — c Tunc licet requiri, Diectionem culpam illæ verbi. — d Hic quicquid obversus sensus.

provocatur ad
fervorem amato-
rum.

et moderanda
alloquia secu-
tarium.

F CAPUT IX.
De revelatione sui status et aliorum.

Q uædam nolens et devota Domina, filium habens parvulum et unicurn in mortis articulo constitutum, cum filiuera recuperande salutis ipsum Dei famulæ cum lacrymis commendavit. Pro quo dum oraret supplexiter Deum, tum ratione pietatis ad matrem, tum ratione gratitudinis, quam gerebat in corde propter reverentiam magnam, quam baliebat ad eam, audiuit eum dicentem sibi: Tu plus compatis matri pueri, quam sanguini quem effudi. Tu enim nosti, quod ætate proveeli nolunt venire ad me, et ideo parvulos, qui sine macula egridinunt de mundo, in hereditate regni eorum adopto. Ego Dei filius natus de Virgine, quamvis recedam, tecum remaneo.

G 226 Quidam carus Deo Frater quotidie communice desiderans, tamen retrahebatur timore, ita quod etiam raro communicare non audebat, nec accedebat ad Christi corporis sacramentum suscipiendum. Quia ex re Dei famulam Margaritam requiens, rogavit eam, ut impetraret. Bonino pars precibus donum sape communicandi. Cujus orationi Salvator annuens, dixit: Die Fratri, quem feci de numero electorum, et diligo ut filium, quod quantum ad ejus innocentia puritatem ipsi me concederem omni die, sed non quantum ad lingua usum. Suum igitur prius linguam coercat, quantumcumque loquatur ex magno zelo: et cum benedictione jubetur non multum loquiam ex zelo: me recipiat, quando volet.

H 227 Frater Benignus re et nomine, dubitans de frequentatione Missarum, meruit per Margaritum in hac forma responsum a Domino: Dic Fratri Benigno pavile frequentanti mei corporis sacramentum, quod de hinceta mea frequenter celebret, sed priusquam accedat ad altare ad celebrandum, suos defectus plenarie confiteat, suum animum ordinet ad quietem. In misericordia autem, quam habet tam vigilanter ad pauperes, usque ad fine mando quod perseveret: quia multum mihi placuit modus ejus, quem haec tenet, requiringo per dominos pauperes, debiles et infirmos, quos in confessionibus libentius recipit, quam divites seculares. Adeo enim pauperum necessitatibus erat intentus, quod non solum

Feliciter qui
parvuli mori-
natur.

F quidam desi-
deans Christi
communicare.

F Benignus
languit in
studio erga
pauperes.

AUCTORE F
IURATA EX MSS.

jubeturque se-
vere uregere
restitucionem :

naturam a
regnumne

commendatur
obedientia :

alteri puritas
mentis,

et parva circa
mutam

el conciones :

alteri religiosa
virtutes :

confessorio
qui, memorin
Cruifex,

castigatio su-
periorum populi.

A solmu eis que poterat procurabat, sed sibimet necessaria subtrahebat, et pro eis debita de Prelati sui licentia contrahebat. Et ait iterum Dominus ad eam : Dic etiam ei, quod dimittendo solum panos de dorso, illis, qui tenetur restituere illicite acquisita, non parent. Si vero confitentes non habent unde restituant, et dolent parati fideliter reddere, si facilius adesset, absolvat eos ex parte mea.

228 Frater quidam de administratione provinciae Thuseie, ne ulterius praedicationis gravaretur officio, orationis Margarite suffraginum cum instantia procuravit. Et orans pro eo soror, audivit pastorum Principem taliter respondentem : Quamvis placeat mihi praefatus Frater de fuga praedicationis, recordetur iam, quod propter obedientiam mori volui : quam omni virtuti religiosus debet praeponere, patienter obediendo. Praefatis, cum tantum mihi placeat, quod vere obedienti multos defectus indulgem.

229 Cum semel Deo devota Soror pro uno Fratre Dominum exoraret, audivit enim dicentem sibi : Benedicta Fratrem, pro quo me rogas. Cum dicas, quod menteum tuum semper in puritate conservet, et sine inoma cum potest, nos confiteatur defectus et cognitus. Non sit tener et dubius, sed fortis et constans. Ad Missas antein dicendas accedens, dicat ens cum magna mentis tranquillitate. Non sit in suis predicationibus curiosus, sed caritate servitus, et interna pace placatus. Missas ejus praecebat devotio preparata : Missas non currat, nec ante eas cum Fratribus loqui velit. Si autem ipsum loqui oporteat, roget Fratres, quod differunt ei loqui; et talem secundum ministerium dicat, qui nec ignorantia, nec tardio sen negligenter deordinet animum celebrantis. et si contigerit cum non gustare consolades in Missis, quis appetit, non diffidat, quia ob hoc gratia non decreaserit. Praedicti sollicite verbum meum, cum omni rectitudine et vigore, et retia predicationis ferventer extendens, populo referat que discursurus est. Et si nihil poterit in sua predicatione Incerari, securus expectet remunerationis aeternae munus. Vigilanti animo student peccatoribus subvenire, non solum predicando et confessiones audiendo, sed tractatum concordiarum non deserat propter diffiditatem, quoniam incurrit ex duritate persecutorum. Iste namque sapiens, cum summ erit contempti consilium, et molestientium reperiit dura corda, se retrahit ab inceptis : non autem sic, dum invenient eor paratum.

230 Cum pro Fratre Joanne de Castell Dominiū exoraret, respondit ei Salvator dicens : Dic ei, quod recordetur verba mei, Brevi mundo corde etc. Super quo verbo dum subtiliter fuerit meditatus, dulce ei lumen, ut ipsum intelligat ea subtilitate, qua debet intelligi et servari. Student me suis precibus invenire, quoniam donabo mihi anima ejus. Elapse tempore servivit mihi de Inquisitionis officio : nunc servire student de cordis munditia, mentis constantia, corporis maceratione, et in statu orationum. Nec pretermittendum est divinum consilium, imo beneplacitum et precepitum, in quo inventa anima, unde purgetur a vita, et reguletur in mortuis. Illustretur sapientia mellifici, et in virtutibus creseat.

231 Dixit ergo Dominus Margarite crux : Dicas filio meo, quod ego me recommando ei, ut recordetur sui Patris Christi, non semel, sed plures, uno continuo : et sciat quod de terra, ubi nunc est, quod gentis multitudinem ibi existentis, plures vadant ad inferni supplicia quam ex alia terra Christianorum. Tanta enim est eorum superbia, quod non solum ibi, sed in multis mundi partibus seminatur per eos, et multiformiter emittitur. Quare sicut B. Franciscus, dilectus filius meus, inuidem compam coegit ad portandum per vicos Assisii super capit D suum pecudum intestina, ita mulieres seculares, et aliae in sue detractionem superbie a Confessoribus suis similiter cogi facere deberent. Tu conquereris, quod non habes solitam suavitatem, nec habere potes modo in me ; quia in corde tuo timoribus et variis sollicititudinibus sparsa, inveniri non posset, et quia separasti me a delectatione mea, volo quod ipse te dure corripi. Dic etiam ei quod cum mensuris constantia et locutionis dulcedine instanter praedicit de Epistolis Pauli et de Evangelis meis. Nam dulcedeo est habitus trahens audientium corda ad amorem praedicatoris. Cumque arguit de vitis criminosis, arguat in communī : quia tam universaliter mundus infectus est vitis, quod cum veritate potest generaliter mundum redarguere dicens : Qualibet Christiana persona, cujusunque sit status, debet caveri sibi a tali vito, debet de agendis querere consilium Scripturarum sanctorum, et Deum continuo postulare. Ipse similiter, qui haec praedicare novit, me cum lacrymis in orationibus postulet : et ego decebo eum, cor ejus illuminans in predicationibus suis : Praebeat mihi cor suum semper, et cuncta, que agit, bona mali soli bono diligenter appropriet, et secundum ubique ferat frenum timoris mei. Filia, Apostoli dubitaverunt de me, et ego retinui te tam robustam in file, quod de me dubium aliquod non sensisti. Dic etiam bajulo tuo, quod ego feci eum caneram thesauri mei : propter quod circa me Creatorem summū perfectior esse debet. Unde sicut diligit benedictionem meam, in predicationibus suis ardeenter extrahat veritatem, quia paucos hodie predicatorum invenio, qui eam proferant sicut debent.

232 In die a Translationis B. Francisci post communionem Salvator, quem receperat, locutus est ei,

dicens : Comperior de injuriis mundanorum. Et Margarita mundo compatiens, Christo respondit,

dicens : Domine, tu nosti de quoniam fragili materia secundum corpora facti sunt : et ideo tue supplico

magistri, quatenus eorum infirmitati condescendere non recuses. Et Dominus ad eam : Si ipsi scirent,

quantum eis dimittitur hac de caussa, magis essent grati quam sunt. Propterea dicas devotis tuis, quod plorent, quia ego flevi ; jejunent, quia ego jejunavi ; orient, quia ego pro eis oravi secundum humanitatem ad Patrem ; agant penitentiam, quia pro eis feci aspergam in hac vita, non pro me, et ipsorum peccata portavi, non mea. Et quae promiseris in nomine meo tibi creditibus, illa faciam eis. Sed peccatores avari me fecerunt de largo avarum, et duri, de pio durum : non quod ego sim avarus vel durus, sed ipsorum exigentibus meritis talis contra eos effectus sum.

233 Dixit semel Dominus Margarite vigilanti et flenti Firmissime tene, quod magna tribulatio erit in mundo, quam movebit Ecclesie a b Lucifero demoni, qui numquam, postquam fuerat religatus, egressus fuerat de inferno. Iste totum circumabit mundum, et viam Anti-Christi, sicut precursor ejus, sollicite preparabit. Et erit tribulatio talis, quod multi religiosi egredientur de ordinibus suis, et moniales de monasteriis. Illo quidem tempore ordo Fratrum Minorum valde affligetur. Sed confortentur in me quia ipsos protegad, dubioque praedicta religioni gratiam meam. Et sciant, quod amphorem gratiam eis dedi, quam aliquibus religiosis, qui sunt in mundo. Parent se ad tribulationes, per quas mihi conformes fient : quia tantum eos diligo, ut ipsorum vitam mea velim per ordinem conformari. Ille similiter malignus spiritus ordinabit in mundo proditiones et homicidia, congregans demonum acies contra genus humanum ; sicut una civitas exercitus et insidias preparat contre alteram civitatem. Hic plurima

jubetur Mar-
garita nisi de-
vots quidam
commendare .

prædictio ei
nova & celens
persecutio,

b

prædictio or-
dinis Minio-
rum .

et officio or-
dinis Minio-
rum .

Arima contra sanctam Ecclesiam pericula suscitabit, ut fideles contemnant eandem: et de divino officio et praedicationibus murmurabunt, et verbum meum non poterit liberè predicari.

234 Feria sexta in Albis reperi Christi famulam Margaritam lucrymas cum magno morore cordis fundentem. Cui dum Evangelii verba Resurrectionis exprimerem, ex tam jocunda relatione repleta letitia bis coram Fratribus rapta, in illo mentali excessu multa vidi, et postea retulit, quae propter angustiam temporis non collegi. Unum autem, quod sequitur, memoriae commendans, interrogavi eam humiliiter, ut virtutes nobis referret, quas verus Frater habere debet: sed propter profundam humilitatem referre nolens, sequenti nocte orantem Salvator interrogavit, cur nobis noluerat respondere; et dixit ei: Dic Confessori tuo Fratri Jnnete, quod ille est verus Frater Minor, in quo adinstar mei, qui sum veritas, invenitur. Ille est Frater Minor, cuius cor mundum est secundum verbum meum, Beati mundo corde, etc. Ille est Frater Minor, qui snum tempus in oratione dispensat, si non est Clericus, si autem est praedicator et Sacerdos, expedit ipsum in praedicatione, officio, Missis et confessionibus audiendis. Et dico tibi, quod lacrymae praedicatoris orantis plus illuminat, quam lectio Scripturarum. Ille est Frater Minor, qui paupertatem diligit amore meo, qui pauper extit. Ille est Frater Minor, qui est obediens, sicut ego Patri meo fui obediens usque ad mortem Crucis. Ille est Frater Minor, qui paratus est suscipere mortem et verbera gaudenter, si opportebit, et inter verecundias pro me illatas et contumelias erit humiliis in omni tribulatione jocundus: Nam et ego creator vester patienter toleravi penas amaras.

235 Plantula Minorum Fratrum cupiens gratium Ordini fructum reddere, quadam die pro suis nutritoribus Dominum exoravit. Cui Dominus: Die Fratribus Minoribus meis, quod anime eorum in me intrare non differunt per amorem, quia sic animas eorum intrabo per gratiam. Ingredi autem cupientes incipiant a praesepio meo, et dirigant suam meditationem cum dolore per ordinem usque ad mea finale supplicium Passionis. In quotibet gradu meorum suppliciorum considerant ardentes cordis dilectionem. Sic enim agendo fortes erunt in tribulatione sua, et in animas eorum me transferentes confirmabo eos mihi, cum ipsorum studio in praedicationibus, orationibus vita mea, et opprobriis meis.

236 In mense Mayo anno Domini 1288 locutus est Christus famulæ sue, dicens: Electa mea, ille malignus spiritus, quem tibi praedixi, jam exivit de inferno in periculum animalium transmissus cum exercitu suo, scilicet demonum valide magno, et est nunc cum daemonibus in vasta solitudine, ad quam non est accessus hominum, quos libenter occiderent si audirent. Et iste legatus Luciferi tanquam astutus timet se Lucifero presentare, si mala ad que missus est perficere non valebit. Iuic omnes qui sub celo sunt daemones, ad nutum obedire nituntur, et tamquam magistro, malitia sagacissimo instructori, referunt sigillatum cuncta, quae per mundum perpetrant mala. Hujus novi et pessimi ducis tanta est ad malum subtilitas, quod a principio mundi non fuerunt sagaciiores homines ad peccandum, discordiasque seminandum, quam nunc sunt, et amodo fient. Hic omnis perditionis rigidus procurator et permix majorum stragem faciet suo tempore animalium, quam facturus sit cum venerat Antichristus, qui nondum est natus. Nam Antichristus multis animis capiet, sed in fine paucas retinebit, et quia hic tan crudelissimus multi mala ordinabit, et multos faciet homines occidi per mundum; die Fratribus Minoribus,

quod viriliter contra ejus malitiam sint parati, quia **D** contra eos multas ordinavit afflictiones. Confortetur autem ordo meus quia cum eis ero, et sciant Fratres quod peccatores de animabus suis stabula faciunt vitiorum, vido, quod ipsi suis praedicationibus eas purgent, et nullum suis terroribus ad deperationem inducent. Quod si peccator penitentiam resupnit quae injungitur, accipiunt Fratres ab eo quod poterunt, evellendo totaliter omnia germina vitiorum per subtiles confessiones de mentibus eorum.

237 Quidam Frater, scilicet Frater Corradus, de remota provincia ad famulam Dei videndam pergebat, se orationibus Margarita commendavat. Qua orante, responsum accepit a Domino hac dicente: Die ei quod Missas celebret in hunc modum: die Dominico dieat Missam proprie mense nativitatis et resurrectionis memoriam. Die Luna Missam de mortuis, pro his qui affliguntur in Purgatorio. Die Veneris de passione mea. Die autem sabbati de Matre mea Virgine gloria: quas si dixerit liquefiet in amore meo. Non lamentetur de obsequiis, que Fratribus facere consuevit, quia non facit modo: non enim impono ei quod expletia Missa sua in aliis Missis serviat quantum potest. Demide Missis expletis ad cellam suam, et interdum de me loquendo possit cum Fratribus recreari. Nec se omnibus in suo fervore communicet. Numquam audeat petere certum dominum: sed omnia que postulaverit, in orando voluntati mee committat. Quod si fecerit, spirituas gratias ei dabo. Sed unum faciat, et sciat quia nunquam tam caro pretio emit eas sicut atuod.

238 Et quia in signum gratiae cupiebat a Christo corrigi, dixit: O Domine mihi, quare me non corrigis, sicut illum, cum sum de omnibus corrigendis? Dixit Dominus ad eam: Tunc te corrigo, cum te ab hominum secularitate separo. Tunc te corrigo, cum in timore te constituo. Tunc te corrigo, cum te in difficultate promissorum conservo. Ille autem Frater cum sequenti nocte pro Margarita Dominum exoraret, vidit eam in spiritu, divini amoris igne totam ardentem, et tunc audivit vocem Angelorum dicentem sibi. Haec est illa Margarita, que nihil desiderat, multique requirit nisi Dominum nostrum Jesum Christum.

239 In die B. Laurentii videns Christum Margaritam in magna laetitia, dixit ei: Cur Domine, cum sis laetitia infinita, non reples me iocunditate tua quia sum solus desidero? Et Dominus ad eam: Quando me contemplaris in laetitia, tunc ostendo tibi, quod ego sum. Cum autem aliter, meditari debes qualis effectus fui pro salute humanæ generis. Eadem hora ostensi sunt in illa fontali luce multi bellantes adversus ordinem Fratrum Minorum, ad enus bellum spectaculum Christus ad ordinem B. Francisci modo jocundabar, et tanta videbatur moveri laetitia circa eos, quod Dei famula nesciebat describere: ad prædictum autem Ordinem persequentes jocundari minime videbatur, nec turbari. Ex qua re admiratione posita dixit: Quid est hoc, Domine? nomina cunctæ creaturae tue sunt? Cur ergo ad Fratres Minores tuum aspergunt cum tanta serenitate convertitis, et ad impugnantes eos turbata facie, sicut ad illos qui de tanta culpa perire possunt, non te ostendis? Et Dominus ad eam: Filia, circa istos ita jocundor, quia eos mihi reservo, et in altissimo statu ponam eos. Sed circa illos turbari non videor, quia finaliter per Fratum Minorum monita et exempla et documenta reddimur ad me. Amen quippe dico tibi, quonodo quibusdam de illis religiosis persecutio non placebit, quam facient invidentes, et tamen seponerent eos, sicut in Passione mea quidam Judeorum non consenserunt, nec eam tractaverunt, sed non impeditiverunt conspirationes.

AUCTORE F.
JUNCTA, BY MSS.

complentibus
prudenter pa-
nitentiam in-
jungunt.

Cuius F.
Corrado com-
mendata pro
obliganda de-
votione

idem videt
Margaritam
divino igne ar-
dentem

cur et Christus
Itrus apparet

F
Itrusque PP.
Minores ver-
tentes apud eam

*Quis sit verus
Frater Minor?*

*Commendatur
PP. Minoribus
ut meditentur
ritum et pa-
sonem Christi*

*monita da-
monum resu-
tent.*

AUCTORI ET
JUNCTA, LX. SS.

A 240 In festo B. Catharinae Virginis post communionem corporis et sanguinis Salvatoris, rogavit sociam cum afflentia lacrymarum, ut Dominus Iesu supplicaret celeriter, ut nihil nisi Dominum, sicuti se, larga condescensione donaret. Dicebat namque, quod anima postquam suavitatem Dei gustare inchoat, graviter tollerat quidquid audit, quidquid sentit, quod Deus non est. Tunc astutani anime misit Deus Angelum suum qui diceret, quod mulierem sibi assistentem licentiarer, ne gaudia Margarite revelaret extraneis. Quia emissa locutus est ei Dominus, dicens: *Filia mea, penae tuae mihi placent: et quia tibi crescent, para te ad eas.* Et Margarita respondit: *Salvator meus nomina eas mihi.* Et Dominus ad eam: *Non nominabo omnes tibi, sed dico quod tu es manus trahens illos, qui sunt in pelago vitiorum seculi sufficiunt. Tu Iux trahens illos, qui sedent in tenebris. Tu es filia electa et benedicta a Patre et me Filio, et Spiritu Sancto, et beatissima Virgine Maria matre mea, quam cum Catharina beuererit omnis ecclesiastis curia Beatorum, exspectans adventum anime tue, rogans cum instauria, ut accelerem tuum de mundo exitum.* Nec volo quod venias ad me nisi prius experiaris et videas, quae senserunt Apostoli mei. *Dic enim Fratribus Minoribus, quod tempus approximat, ad quod parent se ad tribulationes, in quibus videbantur a statu pristino cecidisse: sed ego eam eis era, nec remouebat in mundo religio tam dilecta, nec aliquis ordo tantum serviet mihi.*

D. V. cl. 55.
oratu ut Mar-
garita citio mo-
riatur:B providet ins-
tautem FF.
Minoribus tri-
bulatione.cupient cui-
dum reipub
communione,incaecatur
enunciatio de-
fectuum,et spiritalis
crucifixio.Margarita in-
tellegit famu-
lam ob traesi-
dam zelum
fore mense
uno in purga-
torio.

instanter rogasti me, Margarita, tibi, inquit Christus, respondeo, quod secundum illorum opinionem, qui eos judicant, nequaquam damnati sunt: sed tam penes tolerant cruciatus, quod nisi ministerio beatorum Angelorum visitarentur, crederent se esse damnatos, quia prope damnatos stant. Scias quod variis tribulationibus mundus affligetur propter peccata: nam intantum creverunt iniuriae hominum hujus seculi, quod, si ex parte mea dici posset, propter eorum crimina vereor pro eis rogare Patrem: et Mater mea, omnium advocatrix, timeret me suum pro eis Filium exorare. Scias etiam, filia, quod quemadmodum celice Fratrum distinctae sunt, ita Purgatorii penae per loca diversa sunt: aliqui enim purgantur in tenelarum densitate, alii vero in aquis fluentibus, alii in glacie, alii incendio aestuantis ignis etc.

243 In nocte secunda: Dominica Adventus, et infra, sic locutus est Christus Margarita: *Volo quod omnes amici mei habeant intentis puritatem, oris veritatem, carnis castitatem, sensuum mortificationem, et perfectam ac inseparabilem caritatem.* Et sicut ego Dominus omnium, me subjeci pro omnibus creaturis, ita servi mei omnibus se astiment viiores, et abjectiores appetant reputari. Et si alii finierint per munditiam castitatis, et rubicundi per amorem, eorum laudes coram me faciem redolere: et a me bonorum omnium largitore abundantiore gratiam obtinebunt, et electi mei reverentur nominabuntur. Conqueror tibi de simulatoribus et duplicitibus, quorum opera mihi non serviant, sed offendunt. Conqueror etiam, sicut alias conquestus sum, de Regibus, Potestatibus terrarum, Rectoribus, Judicibus, scribis, officialibus, censalibus atque arbitris-questiionum. Conqueror de malis virginibus, conjugis et viris, de mercatoribus falsis et usurariis pravis, qui de suis offensionis asperie punientur. Nam qui in hoc secundo dilatationem punitionis recipiunt, punientur durius in hoc illo et tempore, quibus voces eorum exaudiiri non poterunt, nec aliquorum suffragiis adjuvari.

244 Quando credebat Dei famula Margarita recipere novac consolacionis signum a Domino, dicebat prius intra se: *Quid mihi dabit Dominus nunc?* De qua meditatione rediugnit eam Salvator, dicens: *Cur niteris estimare sapientiam infinitam? Numquam imponere audies operibus meis sine, in nulla sui parte mea tangas opera perscrutando: si autem via perlingere ad id quod optas, curre per viam Crucis, et inde securè venire poteris ad domum maximam, quae expectas.* Et in hac tua simplicitate ideo te non deserui, quia sitis, quam habes de mea gratia, te excusat. *Rogu te, quod omni die specialem facias reverentiam laudula beatae Virginis, S. Joseph devotissimo nutricio meo, quia Beati mundo corde, quoniam ipsi Domini videbunt.* Et tunc ostendit Margarita opera bona homani generis tepide facta, et semiplena cum defectu et negligencia. Et quanvis tandem imperfecta sint, a Deo tamen per inclinationem misericordiae receptantur. Et ait ei Jesus: *Quare non adornas mihi locum in anima tua, in qua sedere volo?* Et Margarita respondit: *Parvum locum nescio, nec valeo sine volas.* Et cum hodie dies Veneris sit, in qua sentio debet quod sensisti, debeo me affligere in meditatione tuorum vulnerum quae portasti. Ad quod verbum Christus respondens ait: *Quonsique in terra viator moratus sum, una die in corpore consolationem perfectam non habui, et tamen amicos meos super sentire facio Paradisum et requiem in hac vita.* Et Margarita respondit: *Quid est, Domine, quod in monte non possum retinere tam alta dona, quae mihi concedit tua largitas?* Et Dominus respondit: *Ideo tibi hoc accedit, quia sitis tua cogit te currere ad*